
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 83 ze dne 27. 11. 2017 
 

Přítomni: 

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Ing. Jakub Buchta, Dis., Marie Gutová, Mgr. Jana 

Líčeníková 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

Usnesení č. 83/1 – 83/30 

 

USNESENÍ č. 83/1:  RO schválila Zápis č. 44 z řádné valné hromady společnosti Lutes s. r. o., Česká 1, 696 

18 Lužice, IČ: 26956641, ze dne 27. 11. 2017.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 83/2:  RO schválila vzhledem k předloženým nabídkám cen dodávek plynu a elektrické energie 

pro rok 2018 od společností Fosfa a. s., Hraniční 268/120, Břeclav – Poštorná (plyn 569 

Kč/MWh a el. energie 1.099 Kč Kč/MWh) a od MND a. s., Úprkova 807/6, Hodonín 

(plyn 563 Kč/MWh a el. energie 1.149/MWh), pokračování současné smlouvy v roce 

2018 se stávajícím dodavatelem plynu a el. energie, a to s MND a. s.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 83/3: RO schválila Smlouvu o dílo mezi objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem Otakarem 

Pražákem, Sladová 2, Břeclav, IČ: 709 28 517, k regeneraci LBK 6 v k. ú. Lužice u 

Hodonína, za cenu 185.000 Kč plus DPH.  

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 83/4: RO vzala na vědomí dopisy od xxxxx xxxxx a MěÚ Hodonína, odboru životního 

prostředí, pracoviště Národní třída 45, Hodonín, k žádosti o pokácení dřevin rostoucí 

mimo les nacházejících se na pozemku parc. č. 3132, k. ú. Lužice u Hodonína, ve 

vlastnictví Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, Brno, na kterém 

hospodaří Správa a údržba silnic JMK, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo nám. 

449/3, Veveří, Brno, a žádost s doporučením k pokácení dotčených stromů, postupuje 

příslušnému vlastníkovi – hospodáři Správě a údržbě silnic JMK příspěvkové organizaci 

kraje, oblast Hodonín, Brněnská 3254, Hodonín.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 83/5: RO schválila ceník na odprodej kovového odpadu:  

- neupravený lehký odpad  1,00 Kč/kg 

- neupravený těžký odpad  2,50 Kč/kg 

- neupravený kusový – litinový odpad 3,00 Kč/kg 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 



 2 

USNESENÍ č. 83/6: RO vzala na vědomí žádost TJ Baník Lužice, U Stadionu 16, Lužice, o změnu účelu 

čerpání dotace v roce 2017: 

- na úhradu vyšších nákladů v položce I. Energie o 59.944 Kč přesunutí částky 54.421 Kč 

z položky IV. Nákup spotřebního materiálu a částky 5.523 Kč z položky II. Cestovné  

- na úhradu vyšších nákladů v položce VI. Služby o 24.904 Kč přesunutí částky 22.181 

Kč z položky II. Cestovné a částky 2.723 z položky VII. Nákup sportovního náčiní a 

vybavení.  

Doporučuje ZO schválení změny v dodatku.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 83/7: RO vzala na vědomí žádost Muzejního spolku v Lužicích, z. s. Česká 1, Lužice, IČ: 

26641534, o změnu účelu čerpání dotace v roce 2017: 

- el. energie 30.000 Kč na 32.327 Kč,  

- vodné a stočné 2.000 Kč na 1.169 Kč, 

- ostraha objektu 6.000 Kč na 5.808 Kč,  

- poplatek 1.000 Kč na 1.000 Kč, 

- ostatní 27.000 Kč na 25.696 Kč.   

Doporučuje ZO schválení změny v dodatku č. 1.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 83/8: RO schválila spolupráci obce Lužice při akci Filmové léto 2018 od společnosti 

Kinematograf bratří Čadíků, s. r. o., Mokrá 98, IČ: 25525620.    

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

  

USNESENÍ č. 83/9: RO vzala na vědomí podnět xxxxx xxxxx k parkování vozidla xxxxx xxxxx na podélném 

stání před domem xxxxx xxxxx v obci Lužice, a pověřila tajemníka k pozvání na nejbližší 

jednání RO (v 17.00 hodin, 11. 12. 2017) xxxxx xxxxx k projednání této věci.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 83/10: RO vzala na vědomí nabídku společnosti JUFA s. r. o., Karlovarská 70, Plzeň, IČ: 

26330211, k odkupu fotovoltaické elektrárny. RO postoupila nabídku k projednání v ZO 

s tím, že nedoporučuje prodej.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 83/11:  RO vzala na vědomí dopis od JUDr. Romana Heinz, Ph. D., ředitele KÚ JMK, 

Žerotínovo nám. 3, Brno, ze dne 13. 11. 2017, č. j.: JMK 163409/2017, S-JMK 

163409/2017, ke Zprávám o výstrahách finančních kontrol za uplynulý rok.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 



 3 

USNESENÍ č. 83/12: RO vzala na vědomí dopis Karly Šlechtové, ministryně pro místní rozvoj, ze dne 14. 11. 

2017, č. j.: MMR-448072017-84/1, k dotované akci s názvem „35 TI Lužice“, ev. č. akce 

117D513000429.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 83/13: RO vzala na vědomí Oznámení o sloučení parcel z KÚ pro JMK, Katastrální pracoviště 

Hodonín, Dobrovolského 255, Hodonín, ze dne 22. 11. 2017, č. j.: Z-6120/2017-706, 

k pozemkům parc. č. 3114 a 3106 /ta zaniká/, ze kterých vzniká pozemek parc. č. 3114 o 

výměře 6.078 m2 – trvalý travnatý porost, vše v k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 83/14: RO vzala na vědomí Sdělení MěÚ Hodonín, obecný stavební úřad, Horní Valy 2, 

Hodonín, ze dne 16. 11. 2017, č. j.: MUHOCJ 80440/2017.Bu.ÚŘDP.Souh, sp. zn.: 

MUHO 15138/2017 OSÚ, ke schválení navrhovaného záměru – dělení pozemku parc. č. 

1339 (zahrada) na pozemky parc. č. 1339/1 a 1339/2, vše k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 83/15: RO vzala na vědomí Sdělení MěÚ Hodonín, obecný stavební úřad, Horní Valy 2, 

Hodonín, ze dne 21. 11. 2017, č. j.: MUHOCJ 81333/2017.Bu.ÚŘDP.Souh, sp. zn.: 

MUHO 15331/2017 OSÚ, ke schválení navrhovaného záměru – dělní pozemku parc. č. 

1368/1 (ostatní plocha) na pozemky parc. č. 1368/1 a 1368/4, vše k. ú. Lužice u 

Hodonína. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 83/16: RO vzala na vědomí Zápis o průběhu voleb a výsledcích hlasování do školské rady při ZŠ 

Lužice – volby 16. 11. 2017 (zákonní zástupci nezletilých žáků) a zvolené členy školské 

rady Bc. Janu Maršálkovou a Jana Pecku.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 83/17: RO vzala na vědomí Zápis o průběhu voleb a výsledcích hlasování do školské rady při ZŠ 

Lužice – volba 16. 11. 2017 (pedagogičtí pracovníci školy) a zvolené členy školské rady 

Mgr. Tatianu Hromkovou a Mgr. Magdalenu Modlovou.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 83/18: RO schválila za zřizovatele do školské rady při ZŠ Lužice Mgr. Janu Ambrožovou a 

Daniela Doricu.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 4 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 83/19: RO schválila ceník obce Lužice za pronájem sokolovny od 1. 1. 2018: 

 Hlavní sál, období 1. 1. – 31. 3. a 1. 10. – 31. 12.  300 Kč/hod.  

 Hlavní sál, období 1. 4. – 30. 9.    150 Kč/hod. 

 Venkovní hřiště areálu Sokola jsou pro veřejnost bez poplatku. 

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 83/20: RO vzala na vědomí Odměny neuvolněných členů ZO, RO, předsedů komisí a výborů od 

1. 1. 2018: člen ZO - 659 Kč, člen RO - 2.464 Kč, předseda výboru - 2.245 Kč, předseda 

komise - 1.586 Kč, paušální částka náhrady za 1 hodinu - 50 Kč, maximální náhrada v 

souhrnu za kalendářní měsíc - 500 Kč, a doporučuje její schválení.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 83/21: RO vzala na vědomí zprávu o výši vzniklé škody na VO v důsledku vandalismu ve výši 

800 Kč a schválila její vymáhání po vinících.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 83/22: RO schválila provedení průzkumu poddolování ul. České georadarem za účelem zjištění 

aktuálního stavu poddolovaného území.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 83/23: RO vzala na vědomí informaci o průběhu realizace opravy rekreační plošiny vodní nádrže 

Cihelna. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 83/24: RO vzala na vědomí zprávu o účasti na akcích v Místní knihovně v Lužicích v roce 2017: 

Tvořivé dílny 2017 2017  232 

Noc s Andersenem 31. 3. 2017 114  

Velikonoční dílny 2017 9. 4. 2017  18 

Arnošt Vašíček 26. 4. 2017 32 

Soutěž „Vítejte v Lužicích“ 13. 5. 2017 70  

Prázdninové dílny 27. 7. 2017 15 

Prázdninové dílny 17. 8. 2017 21 

Vánoční dílny 26. 11. 2017  40  

Homeopatie 25. 10. 2017 15 

Homeopatie 23. 11. 2017 16 

Fotokroužek Podzim 2017 10  

Beseda Předškoláci  26. 9. 2017 25 

Beseda Čtvrťáci  22. 11. 2017 19 



 5 

Šrůbek 17. 10. 2017 14  

Šrůbek 14. 11. 2017 18 

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 83/25: RO vzala na vědomí informaci místostarostky o výrobě cimbálu a o prodloužení termínu 

čerpání dotace z JMK na jeho úhradu do 9/2018.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 83/26: RO vzala na vědomí zprávu o vernisáži výstavy Vánoce v dětském pokoji, která se koná 

v pátek 1. 12. 2017 a výstava dále potrvá do 31. 1. 2018.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 83/27: RO schválila zajištění doplnění všech dotačních titulů přijatých v roce 2017 

informativními tabulemi o poskytovateli dotace.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 83/28: RO schválila postup při blahopřání občanům s ohledem na ochranu osobních údajů 

občanů: 

• Všem jubilantům ve věku 80, 85, 90 – 100 a více let zašle matrikářka blahopřání 

k životnímu jubileu. 

• Na webu obce a v Lužickém zpravodaji bude zveřejněna nabídka pro jubilanty, nebo 

jejich rodinné příslušníky, kteří mají zájem o návštěvu Sboru pro občanské záležitosti 

s pamětní knihou, dárkovým balíčkem, pamětní knihou včetně souhlasu se 

zveřejněním osobních údajů. 

• Finanční částka na nákup dárkového balíčku a kytky pro jubilanty, kteří mají zájem o 

návštěvu SPOZ se stanovuje nově na částku: 80 let - 500 Kč; 85 let - 500 Kč; 90 – 99 

let - 500 Kč; 100 a více let - 1000 Kč  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

USNESENÍ č. 83/29: RO schválila žádost Cimbálové muziky z Lužice, z. s. o schválení změny účelu dotace 

z rozpočtu obce Lužice na rok 2017 dle skutečných nákladů, a to: doprava - 36.402 Kč; 

účetnictví - 1000 Kč. Rozdíl ve výši 2.598 Kč bude vrácen na účet obce Lužice do 31. 12. 

2017. 

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 83/30: RO schválila náklady ve výši cca 60 tis. Kč na opravu nákladního automobilu MAN, 

které bylo nezbytné provést na základě výsledků technické prohlídky.  

 



 6 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

  

V Lužicích 27. 11. 2017 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

 

 

 

  ……..…………………     ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                 starosta                               místostarostka 
 


